
Facultad de Filosofía y Letras 

Escuela Ecuménica de Ciencias de la Religión 

 

 
TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO 
UNA-AS-EECR-ACUE-004-2023 

 
 
6 de diciembre de 2023 
 
 
 
M.Sc. Jorge Alberto Rojas Rojas 
Director 
Escuela Ecuménica de Ciencias de la Religión 
 
Dr. Francisco Mena Oreamuno 
Subdirector 
Escuela Ecuménica de Ciencias de la Religión 
 
Estimados señores: 
 
Me permito transcribir el acuerdo tomado por la Asamblea de Unidad Académica de 
la Escuela Ecuménica de Ciencias de la Religión, en Sesión Ordinaria Nº 03-2023, 
celebrada el 30 de noviembre del 2023, el cual indica: 
 
CONSIDERANDO: 
 

a. El Informe de Gestión y Rendición de Cuentas de la Dirección de la EECR. 
presentado por el M.Sc. Jorge Alberto Rojas Rojas y el Dr. Francisco Mena 
Oreamuno, período del 15 de octubre de 2022 al 14 de octubre de 2023. 

 
b. Que el informe da cuenta detalladamente del quehacer de la EECR; nos 

muestra la gran cantidad de procesos y actividades que realizamos a pesar 
de contar con sólo 12.25 tiempos, y nos sugiere algunas áreas de trabajo 
concretas para fortalecer nuestra unidad académica.  
 

c. La votación que se realiza, de forma presencia y secreta, con seis votos que 
indican “Dar por recibido el informe sobre la gestión con una valoración 
positiva”  

 
SE ACUERDA: 
 

1. DAR POR RECIBIDO EL INFORME DE GESTION Y RENDICION DE 
CUENTAS DE LA DIRECCION DE LA EECR. CON UNA VALORACION 
POSITIVA. 

 
 
 
 



Facultad de Filosofía y Letras 

Escuela Ecuménica de Ciencias de la Religión 

 

 
M.Sc. Jorge Alberto Rojas Rojas 
Dr. Francisco Mena Oreamuno 
Página 2 
UNA-AS-EECR-004-2023 
 
 
 

2. ACUERDO FIRME Y UNANIME 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
Dr. José Mario Méndez Méndez 
Presidente a.i., Asamblea de Unidad Académica 
Escuela Ecuménica de Ciencias de la Religión 
 
vpv* 

 
 
 
 


		2023-12-11T18:39:59-0600
	San José, Costa Rica
	Estoy de acuerdo con las condiciones definidas, estampando mi firma en este documento


	

		2023-12-13T18:45:39-0600
	JOSE MARIO MENDEZ MENDEZ (FIRMA)




